Deo facile
 est nos de-
 fendere.

9. NE TRADAS ME DOMINE A
 DESIDERIO.] Quod dicit est eiusmodi:
 Ne concedas ei desiderium suum contra
 me: id est, Quæ aduersus me desiderat, ne
 permitte vt ipse impleat. Vide autem humili-
 tatem eius. Non enim dixit, Ne derelinquas
 me quoniam id mereor propter vitæ virtu-
 tem, sed, Ne forte exaltentur. hoc est, Ne
 fiant arrogantiores, & in maiorem insolentiam
 erigantur.

10. CAPUT CIRCVITVS EORVM.]
 Circuitum hîc dicit conuentum, confessum,
 caput prauī & corrupti animi, quod ipsos ob-
 ruerit perdiditque.

Iniquorum
 consilia
 enotantur.

11. CADENT SUPER EOS CARBONES.]
 Quod autem dicit est eiusmodi: Sufficit
 quidem vel ipsum vitium ad eos perdendos
 qui illud complectuntur: sed cum eo iram
 quoque diuinitus immisam sustinebunt.
 Carbones autem ignis & ignem hîc dicit
 supplicium supernè irrogatum.

DEI ICIES EOS.] Vnus quidem inter-
 pres: Ita, inquit, eos perde, vt non ampliùs
 resurgant: alius verò, cum magna celeritate.

12. VIR LINGVOSVS NON DIRI-
 GETVR.] Linguosum hoc loco vocat ho-
 minem petulantem, nugatorem, maledicum.
 Quis ergo est fructus eius? Non dirigitur in
 terra: hoc est, Deijcietur & euertetur. Vide
 rursus vitium sufficere ad perdendum illum
 qui hoc habet. Sed quam ob causam posuit
 nomen venationis? vt significaret illud esse
 ineuitabile. Etsi cum iniuste te geris non sta-
 tim incidas, ne confidas: talis enim est
 venatio.

Linguosus
 non dirigi-
 tur in ter-
 ra.

V V V V 2

13. COGNO-

CATE-
NA PA-
TRVM.

13. COGNOVI QVIA FACIET
DOMINVS IVDICIVM.] Cùm enim
dixisset quia venabuntur, nec ostendisset sta-
tim imminere supplicium, ne quis rudiorum
propterea negligentior redderetur, subiunxit
dicens id omnino futurum. Qui enim iniurijs
affecti sunt non manebunt inulti. Quapropter,
inquit, noui quodd hoc omino futurum fit.
Pauperes autem hinc non intelligit absolute
pauperes, sed humiles & contritos.

14. VERVM TAMEN IUSTI CON-
FITEBUNTUR.] Quodcumque, inquit,
euenit illi agent gratias, etsi viderint humi-
les probris affectos, & malos elatos, non exi-
gent rationem cur ista fiant.

ιγ'. ΕΓΝΩΝ ΟΤΙ ΠΟΙΗΣΕΙ ΚΥΡΙΟΣ
ΤΗΝ ΚΡΙΣΙΝ.] Επειδὴ γὰρ εἶπεν ὅτι θρα-
σει, καὶ ἐκ δ' ἰσως δεικνύσι τὴν τιμωρίαν
φροσὶν, ἵνα μηδὲς δὲ τῶν ἡμῶν παρύτερον
ραθυμότερον γένηται, ἐπήραγα λέγων ὅτι
πάντες ἔσαι τῆτο. ἔ γὰρ μὲν ταῖς ἡμῶν ἀδι-
κμηδύων ἀνεκδίκεται. δὲ τῆτο, φησὶν, οἷον
ὅτι τῆτο ἔσαι πάντως. πῶ γὰρ δὲ ἐν ἑαυτῶν
ἔ τὺς πῆντας καλεῖ, ἀλλὰ τὺς ταπεινὰς καὶ
σωτηριμδύς.

ιδ'. ΠΑΝΗ ΔΙΚΑΙΟΙ ΕΞΟΜΟΛΟΓΗ-
ΣΟΝΤΑΙ.] Ὅτι ἂν γένηται, φησὶν, ἐκείνοι
διχαρισῶσι, καὶ τὺς ταπεινὰς ἰδῶσιν ἰπτη-
ριαζομδύς, καὶ τὺς πονηροὺς ἰπαιρομδύς, ἐκ
ἀπατήσεων δ' ἰσως ἡμῶν.